ПРИЛОЖЕНИЕ

К ПРИКАЗУ №__________от____________

План антикоррупционных мероприятий

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» пгт Камские Поляны на 2014/15 уч год

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Ознакомление с планом мероприятий   по противодействию в коррупции в сфере деятельности  утв. приказом МО и Н РТ
	Октябрь 2014 г.
	Директор школы

	2
	Проведение социологического исследования «Уровень удовлетворенности граждан качеством и доступностью услуг в сфере образования»
	май
	Педагог-психолог Сарабарова В.Н.

	3
	Размещение в школьных СМИ информации о реализации планируемых результатов
	ежеквартально
	Заместитель директора по УР Абызова Т.А.

	4
	Предоставление   отчетов о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции
	один раз в год
	Заместитель директора по ВР Шабакаева Д.М.

	5
	Информирование родителей, учащихся о «телефоне доверия», о бесплатном образовании
	постоянно
	Заместитель директора по ВР Шабакаева Д.М.

классные руководители 1-11 классов.

	6
	Размещение на стенде информации о бесплатных образовательных услугах
	постоянно
	Заместитель директора по УВР Шахова Н.Н.

	7
	Контроль за соблюдением нормативных правовых актов по процедуре проведения ЕГЭ
	Во время проведения экзаменов
	Заместитель директора по УВР Шахова Н.Н., родительская общественность

	8
	Общешкольное родительское собрание «правовое воспитание граждан»
	Март
	Заместитель директора по ВР Шабакаева Д.М

	9
	Оформление уголка с законодательными и нормативными актами
	Октябрь
	Заместитель директора по ВР Шабакаева Д.М

	10
	Контроль за использованием внебюджетных средств
	В течение года
	Родительский комитет

	11
	Классные часы «Правовое воспитание школьников»
	В течение года
	Классные руководители

МБОУ «Камсополянская средняя общеобразовательная школа №2

с углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ

ПРИКАЗ

от ___________

№____________
О введении плана действий по антикоррупции в школе

В целях предупреждения коррупционных правонарушений в школе

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план работы антикоррупционной деятельности в школе. (приложение 1)

2. Контроль за исполнением возлагаю на зам директора по учебной работе Шахову Н.Н.

Директор школы

Н.А.Рябцова

С приказом ознакомлены
МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная школа №2

с углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ
ПРИКАЗ

от ___________

№____________
О назначении ответственного лица по организации работы по предотвращению коррупции в школе

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» и Законом  Республики Татарстан « О противодействии коррупции в Республике Татарстан»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать рабочую группу по предупреждению коррупции в школе в следующем составе

Рябцова Н.А. -председатель

Шахова Н.Н.- зам директора по уч работе, секретарь

Хусаинова Э.А..- учитель татарского языка, председатель профкома

Абызова Т.А.- зам директора по учебной работе

Кетова Т.А.- учитель истории

Галеева Ф.Х- уборщица служебный помещений

Мурзина З.Э. – председатель родительского комитета

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Н.А.Рябцова

С приказом ознакомлены